

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek. 20 Stycznia. Rok 1856.
1 Lutego.

№ 30.

Jutro, OCZYSZCZENIE N. M. P.
Uroczystość, Kurjer nie wyjdzie.

Dnia dzisiejszego o godzinie 10tej rano, z powszechnym i szczerym żalem, po długiej i ciężkiej słabości, zakończył pełen stawy żywot, strawiony na usługach MONARCHY i Ojczyzny, JO. Xiążę Warszawski, Hrabia Paskiewicz Erywański, Jenerał-Feldmarszałek Głównie Dowodzący Armją Czyną, Namiestnik Królestwa Polskiego.

Pojutrze, to jest w *Niedzielę, Poniedziałek i Wtorek*, odprawiać się będzie w Kościele Śgo KRZYŻA, *Czterdziesto-godzinne* Nabożeństwo.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia Rady Kawalerskiej Orderu Śgo WŁODZIMIERZA, rządził **NAJMIŁOŚCIWIEJ** mianować Kawalerami tegoż Orderu 4tej klasy, za 35cio-letnią nieskazitelną na posadach klasowych służbę: Radcę Rządu Gubernjalnego Lubelskiego, Radcę Stanu Antoniego *Trzeołaka*; p. o. Naczelnika Wydziału w Kancelarji Komissji R. S. W. i D., Radcę Kolleg: Ludwika *Szadbeja*; Członka Rady Lekarskiej, Radcę Farmaceutycznego, Radcę Kolleg: Teodora *Heinricha*; Dymisjonowanego Podpułkownika, b. Dowódcę półbrygady byłego Igo Okręgu Straży Celnej Granicznej w Królestwie, Eufrema *Gajewskiego*; Naczelnika Oddziału w Banku Polskim, Radcę Dworu Kaspra *Radyńskiego*; Sędziego Try: Cyw: Gub: Angustowskiej (Wydziału 2go w Suwałkach), Radcę Dworu Adama *Jablonskiego*; Uwolnionego od służby b. p. o. Poborcy Ptu Sejmńskiego Radcę Honoru: Augusta *Kulikowskiego*; Uwolnionego od służby b. Pomocnika Naczelnika Ptu Kalwaryjskiego, Pawła *Szadkowskiego*.

Rada Administracyjna mianowała Xiędza Nestora *Bierońskiego*, Kandydata Śtej Teologii, Administratora Kościoła parafjalnego w m. *Malogoszozy*, w Gubernji *Radomskiej*, Proboszczem tegoż Kościoła.

Z *Petersburga*, 9 (21) *Stycznia*.

W Imiennym JEHO CESARSKIEJ MOŚCI Ukazie **NAJWYŻSZYM**, wydanym do Rządzącego Senatowi w d. 31 Grudnia 1855 r. za własnoręcznym JEHO CESARSKIEJ MOŚCI podpisem, wyrażono: Bilety Skarbu Państwa XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, i XIX serji, wypuszczone na zasadzie Imiennych Ukazów **NAJWYŻSZYCH**, wydanych d. 10go Marca i 30 Czerwca 1848 r. do Rządzącego Senatowi, ulegają amortyzacji w 1856 r. Ustawą o tych serjach biletów Skarbu Państwa (punkt 6) Rząd zachował sobie prawo: te bilety, które w ciągu tego terminu nie złożone będą w wypłatach skarbowych, zamienić na nowe, jeśli to uznane będzie za użyteczne ze względu na bieg obrotów pieniężnych. Na tej zasadzie i z powodu nadzwyczajnych w terażniejszym czasie wydatków, Uznaliśmy za potrzebne, zgodnie z przedstawieniem Ministra Skarbu, rozpatrzonem w Radzie Państwa, dozwolnić zamiany wspomnianych serji na nowe, a oprócz tego, dla wsparcia Skarbu Państwa postanowić wypuszczenie jeszcze dziesięciu nowych serji

biletów Skarbu Państwa. W skutku tego rozkazujemy: na zasadzie dołączonej Ustawy, wypuścić ośmnaście nowych serji biletów Skarbu Państwa, od XXXVII do LIV włącznie, na 3 mil: rub: każda, a tych ośm obrotów na wymianę serji, wypuszczonych w 1848 r., a dzieścić na wsparcie Skarbu Państwa, pozostawiając Ministrowi Finansów możność wyjednywania szczególnych **NASZYCH** Ukazów na stopniowe wypuszczanie takowych serji, w miarę potrzeby. Rządzący Senat wyda stanowcze rozporządzenia dla wprowadzenia tego w wykonanie.»

CZYN WALECZNY JERZEGO OKOLZINA, ŻOŁNIERZA Z PUŁKU TYFLISKIEGO STRZELCÓW. — W czasie bitwy d. 17 Lipca 1854 r. na wzgórzach *Czyngilskich*, kiedy przyszło do starcia się osobistego, na dowódcę 13 rot *Tyfliskiego* pułku strzelców Podporucznika *Sachrunowa*, rzucił się z wściekłością turecki jeździec. Żołnierz *Okolzin* widząc najpewniejszą zgnę swego Dowódcę, śmiało rzucił się naprzód wołając: »Pozwólcie Panie» i w mgnieniu oka, nadział na bagnet ogromnego Turka, mówiąc do Podporucznika *Sachrunowa*, »a teraz rąbcie go.» Następnie gracko przebiegał się naprzód, odbijając na każdym kroku nieprzyjacielskie napady i zadając z swej strony śmiertelne wrogom ciosy, z okrzykiem: »hura! kłój, bij ich, rębniej dzieci!» (Rus: Inw:).

Warszawskie Towarzystwo Dobroczyńców. — Ma honor zawiadomić Publiczność, że taxa chleba pytlowego, przez Towarzystwo dla biednych i niezamożnych mieszkańców m. *Warszawy* wypiekanego, ustanowioną została na pierwszą połowę miesiąca Lutego 1856 r., po kop: sr: 4 za funt, czyli o kopiejkę srebrem niżej taxy przez Magistrat m. *Warszawy* ustanowionej. Sprzedaż chleba pomienionego, dokonywać się będzie codziennie od godz: 7ej do 9ej z rana, w miejscach następujących: 1) w gmachu Towarzystwa przy ulicy *Bednarskiej*; 2) w Sali Ochrony Nr 1 przy ulicy *Nowe-Miasto*; 3) w Sali Ochrony Nr 2 przy ulicy *Ogrodowej*; 4) w Domu Sirot przy ulicy *Nowy-Swiat*. — Prezes Administracji Ogólnej, Seweryn Hr: *Uruski*. Członek Sekretarz, Józef *Gebhart*.

Zakłady Młyna Parowego na Solcu. — Cena chleba na miesiąc *Luty* r. b., w tutejszej piekarni wyrabianego, jest ustanowiona: 1) za chleb najprzedniejszy stołowy gatunku Igo w formie podługowatej wypiekanego, za funt po kop: sreb: 5, to jest podług taxy przez Magistrat m. *Warszawy* za chleb zwyczajny na miesiąc *Luty* r. b. oznaczonej; 2) za chleb przedni domowy gatunku Nr 2, w formie okrągłej wypiekanego, za funt po kopiejek 4¹/₂, to jest o pół kopiejki na fancej taniej, jak jest taxa przez Magistrat m. *Warszawy* na miesiąc *Luty* r. b. oznaczona. Składy do sprzedaży chleba z piekarni Młyna Parowego, pozostają jak dotąd do dalszego ogłoszenia. — Dyrektor Zakładów, *Laessig*.

W dniu wczorajszym przeniósł się do wieczności ś. p. Sekretarz Kollegjalny *Józef Strusiński*, Kontroler

Kasa i Rachunkowości przy Rządzie Gubernjalnym *Warszawskim*, w wieku lat 45. Stroksana Żona z 4m małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz. 4tej po południu, z Kościoła OO. *Bonifratrów*, na smętarz *Powozkowski* odbyć się mającą.

W dniu wczorajszym o godzinie 5tej po południu, po przyjęciu ŚŚ. SAKRAMENTÓW, zakończył doczesne życie, ś. p. Jan Herman, Sędzia Pokoju Wydziału Igo miasta *Warszawy*, Kawaler Krzyża Wojskowego Polskiego.

Przyjaciółom, Kolegom i Znajomym, którzy raczyli być wczoraj na Nabożeństwie, odbytem jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana *Wyzolińskiego*, Asesora Kollegjalnego, Rewizora Pomiarów K. R. P. i S., pozostała Wdowa wraz z Synem i Córką, najczulsze podziękowanie składa.

Ś. p. Zuzanna-Marja z Krauzów *Mancel*, Wdowa, przeżywszy lat 79, przeniosła się do wieczności. Stroksane Siostry wraz z Familją, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 3ej po południu, z Kaplicy przy Szpitalu *Ewangelickim* na smętarz *Ewangelicko-Reformowany* odbyć się mającą.

Radom. — Dnia 1go Stycznia r. b., zakończyła życie urodzona r. 1795, Marcjanna z *Dydaków*, żona Emeryta, b. Prezydenta m. *Radomia*, Filipa *Lewkowiwoza*. Do grobu na smętarzu parafjalnym, towarzyszyli jej, żal, błogostawieństwo i dobre wspomnienie, a który otaczali Mąż stroksany i grono dorodnych Dzieci wychowywanych przez zmarłą jako złoty plon na grzędach *Wiary, Nadziei i Miłości*. Licznych przyjaciół drażyna rzucając na trumnę garść ziemi, powtarzała wyrazy: *Reja z Nagłowic*, »dobra to była, poczciwa a cnotliwa kobieta.« — M. B.

J. W. *Hein v. Valdor*, Jenerał-Major Wojsk *Austriackich*, b. Konsul Hny J. C. K. *Apostolskiej* Mości w *Warszawie*, wyjechał do *Wiednia*.

Jutro, otwiera się wystawa sztuk pięknych w *Krakowie*. Warto więc, aby przeznaczone na tę wystawę przez tutejszych Artystów, obrazy, wysłane już do *Krakowa* zostały. Dowiadujemy się, iż pomiędzy wielu innymi, jedna także z pięknych i młodych *Patek*, przygotowała odpowiednio przez siebie dwa na wystawę utwory. Jeden z nich przedstawia DOBREGO PASTERZA, wraz z owieczkami; inny znowu Dziewicę ze stron *Krakowskich*, czyli redzionego miejsca naszej Artystki. Godna uczennica znakomitego Artysty, to jest P. *Hadziewicza*, nie zawstydzi swego Nauczyciela, i prace jej zapewne przyjęte zostaną z tem zadowoleniem, do jakiego piękny jej talent nadaje jej prawo.

Nakładem Składu nót *Barnsteina* przy ulicy *Miodowej* Nro 483, wyszła w edycji tańszej jedna z największej ulubionych kompozycji, pod tyt: *Les Cloches du Monastere, Nocturne pour le piano, par Lesébure-Wély*, dzieło 54. Wydanie to nie ustępuje w niczem zagranicznym tak pod względem czystości i wyrazistości nót, jako i pod względem ozdoby, i tem się różni od wszelkich dotychczas wydawanych nót, że nie są litografowane, lecz szyćowane. Wdzięczność za to należy się nowo utworzonemu Zakładowi Szycharni P. K. *Tytz*. Pierwsza ta robota, która wyszła z pod prasy tego za-

kładu; a ktoby się chciał przekonać o dokładności wykonania i względnej taniości, raczy się zgłosić do powyższej zegarni, a wszelkie objaśnienia w tej mierze będzie miał sobie udzielone.

Ciągnięcie 1ej klasy, 86ej *loterji klasycznej*, rozpocznie się dnia 6go b. m. W dniu zaś poprzedzającym, rzezcone ciągnięcie, to jest 5go b. m., o godzinie 9ej z rana, odbytem zostanie w sali ciągnięć, publiczne w obecności Osób od Rządu na ten cel przeznaczonych, wrachowanie w koło 22,000 losów loterję 87wą składających.

Ogłoszono taxę chleba i mięsa na miesiąc *Luty* r. b.: Bułki mątovej funt, kop. 12; bułka za 1¹/₂ kop.; ma ważyć złot: 12; strucli mątovej funt kop. 12; bułki z pośredniejszej mąki, funt kop. 5¹/₂, bułka za 1¹/₂ kop.; ma ważyć złot: 27; bułka za 1 kop.; ma ważyć złot: 18; strucli z takiejże mąki funt k. 5¹/₂; chleba stołowego z takiejże mąki, funt kop. 5¹/₂. Chleba żytniego pytlowego, oraz z mąki *Młyna Parowego*, funt kop. 5; chleba razowego funt, kop. 3¹/₂. — Mięsa wołowego funt kop. 7¹/₂; krowiego lub z bukatów funt kop. 7; za funt polędwicy kop: 15; wieprzowiny ze skórką funt kop. 9¹/₂; schabu funt kop: 8¹/₂; cielęciny funt kop: 9¹/₂.

Pisaliśmy już o portrecie Panny *Nadzisi Bogdanoff*, zdjętym w fotografii P. K. *Beyera*, i odznaczającym się jak wszystkie tego rodzaju w tym zakładzie roboty, wszelką dokładnością. Dziś więc dodajemy, że fotografie te, już znajdują się u P. *Dazziaro* na *Krak*: *Przedm*; w domu J. W. *Hrabiego St: Potockiego*, i są tamże do nabycia.

Oddawna zastanawiano się nad jedzeniem *surowego mięsa*, a w tych dniach dokonano tej próby z tak zwanym *tatarskim befsztykiem*, który skonsumowano w haudlu P. Jana *Bleszyńskiego*, przy ulicy *Wierzbowej*, i znaleziono ten przysmak doskonałym, pomimo iż żadna z osób, nie była do surowego mięsa przywykłą. Ktoby wątpił o tem, może dnia każdego ponowić tę próbę.

Maciej Sienkiewicz, b. Rewizor Skarbowy, a obecnie Emeryt, syn po *Stanisławie*, mając 2ch Stryjów *Piotra i Wojciecha*, a nie wiedząc czyli ciż żyją, i gdzie się znajdują, oraz o całej tych familji pragnie mieć wiadomość; sam zaś zamieszkały jest w m. *Łomży* Gub: *Augustowskiej*.

Donoszą nam z *Petersburga*, iż ruch muzyczny ożywiony obecnością znakomitych *włoskich* śpiewaków, PP. *Bozio* i *Lotti*, nastreczył szereg niezartych wrażeń. Opera *Włoska*, w *Petersburgu*, zajaśniała znowu w tym sezonie, w całym swoim blasku, a arcydzieła najświetniejszych kompozytorów, wykonane były po mistrzowsku. Kiedy imie *Śpiewaczki Bozio* zjednało już sobie *Europejską* wziętość, młoda *Prima-donna Lotti*, po raz pierwszy dopiero opuściła mury rodzinne, i na to tylko rzuciła piękne niebo *Italji*, aby zachwycić Północ, sympatycznym, silnym, świeżym i rozciągłym głosem swoim, zwrócić na siebie powstęchłą znawców uwagę. W *Mackbecie*, i w ogóle w operach, gdzie śpiew brawurowy gra główną rolę, Pani *Lotti* jest nieporównaną.

Do świetnych i wystawnych wieczorów, jakie odznaczają bieżący karnawał, należy także wydana w dniu

wczorajszym zabawa przez PP. *Meleniewskich*, która ożywiona gościnnością i uprzejmością Gospodarstwa, oraz licznym doбором piękności, i muzyką P. *Rajczaka*, przeciągnęła się do samego rana.

Z romansów Vice-Hra: *d'Arincourt*, który w tych dniach umarł w *Paryżu*, znane są w tłumaczeniu na język polski: *Samotnik*, *Renegat* i *Nieznanoma*.

W dniu onegdajszym, *Juljusz Wolf*, lat 13 liczący, syn *Młynarza* zamieszkałego w gminie *Czyste*, a dzierżawiącego wiatrak Nr 3 za rogatką *Wolską*, pomagając w wiatraku przy smarowaniu cywji, kołem młyńskim za rękę schwycony i wciągnięty, na miejscu życie postradał.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* żądają rs. 5 kop: 27, dają rs. 5 kop: 25; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 16, dają rs. 84 kop: 66, wartość kuponu rs. 1 kop: 33¹/₂; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 89, dają rs. 14 kop: 84, wartość kuponu kop: 6¹/₂; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 98; z r. 1855, żądają rs. 99, dają rs. 98 kop: 50, wartość kuponu rs. 1 kop: 50.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Melodramie Życie Szulera*, *Panna Palińska* 5-kroć, PP. *Komorowski* i *Królikowski* po 4-kroć, *Rychter* i *Stolpe* po 3-kroć, oraz *Panna Swiergocka*.

ANGLJA. *Londyn*, 26go *Stycznia*. — *Post* donosi, iż na obecnych posiedzeniach Parlamentu, ważne projekta do praw rozmaitych przez rząd przedstawione zostaną. — *Królowa* przybędzie tu 30go b. m., i po otwarciu Parlamentu, wróci do *Windsoru*. — Jeden z członków Komitetu śledczego do *Krymu* wysłanego, *Sir John Mac Niell*, złożył raport, w którym mają się zawierać nader ciekawe fakty, dowodzące braku zdolności, sumiennosci i patriotyzmu, dwóch osób wysoko położonych w Rządzie *Angielskim*. Raport ten, mimo zabiegów przeciwnych dwóch Ministrów, zostanie ogłoszony. (Schl: Ztg).

Wysłana obecnie na *Baltyk* flotyła angielska, ma być odwołana, z powodu otwierających się negocjacji o pokój. (N. Pr: Ztg).

Londyn, 28 *Stycznia*, (dep: telegr.). — *Morning Post* donosi: W *Wiedniu* podpisany będzie natychmiast protokół przyjęcia przez *Rosję* propozycji *Austrjaackich*, oraz oznaczona data otwarcia konferencji, które zapewne za trzy tygodnie zbiorą się w *Paryżu*. Zupełna zgoda pomiędzy *Francją* i *Anglią* w ważnych kwestiach daje rękojmię, że konferencje rozpoczną się pod pomyślną wróżbą. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 27go *Stycznia*. — Rozkazem Cesarzkim polecono już organizację korpusu Adjutantów. Do korpusu tego należeć będą Oficerowie wszystkich wyższych stopni, począwszy od Nadporucznika. — *Baron Manteuffel*, w razie nienadejścia innych rozkazów, opuści *Wiedeń* w początku Lutego. — Głoszą tu, że podpisy *Anglii* i *Francji* na warunki przedagodne, nadejdą tu przed 30im b. m., i że *Królowa Wiktoria* zawiadomi o tem Parlament. — Bieg gońców dyplomatycznych jest tak żywy jak nie pamiętają. Od *Poniedziałku* do *Soboty* wyprawiono ich ztąd w rozmaite strony 24. — Wczoraj nadejść miały depeze piśmienne od Hr.

Esterhazy z Petersburga. — *Udział Sardynji* w konferencjach, nie ulega żadnej wątpliwości. — *Austrja* ma reprezentować na konferencjach w *Paryżu* Hr. *Buol*. — *Zesłtej nocy* zmarł tu *Wielki Marszałek Dworu*, *Landgraf Fryderyk Egon Fürstenberg*, otrzymawszy ostatnie SAKRAMENTA ŚŚ. z rąk syna, *Arcybiskupa Ołomunieckiego*. — U *Arcy-Xiężny Zofji*, dawny był dzie, jako w rocznicę jej urodzin, bal dziecienny. (Schl: Ztg).

AZJA. — *Stany Zjednoczone* wysłały Komissarza do *Siam*, dla zawarcia traktatu handlowego. — Wiadomości z *Bucharji* i *Kabulu*, potwierdzają zaprzeczaną wieść o wzięciu *Heratu*. Objął tam rządy pod protekcją *Persji*, *Xiążę Jussuf*, synowiec *Szacha Kamran*, z starożytnego domu panującego *Sadozei*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż* 26go *Stycznia*. — *Doia* 11 z. m. otwartą została linja telegraficzna z *Guelma* do *Bony*, w *Algierji*, i oddaną bezzwłocznie na użytek publiczny. Tym sposobem uorganizowana jest już zupełnie komunikacja od *Bony* do *Konstantyny*. — W *Brescie* spuszczone w tych dniach na wodę fregatę śrubową *L'Audacieuse* o sile 800 koni. — Z *Nowej Holandji* donoszą, że fregata *Aventure*, mająca na pokładzie Gubernatora osady *P. Bouzet*, rozbiła się przy brzegach. Kolonja ta ma klimat dość zdrowy i kwalifikuje się doskonale na osadę karną. (K. Pr: St: Aur:).

Sardynja weźmie udział w układach, ale tylko co do kwestji obchodzących ją jako Państwo *Włoskie*, lub nadbrzeżne morza *Śródziemnego*. W kwestjach równowagi *Europejskiej*, *Sardynja* wstrzyma się od dania głosu. — Wkrótce spodziewaną jest w *Monitorze* nota urzędowa, wykazująca na jących zasadach opierają się nadzieje pokoju. — *Marszałek Pelissier*, ma opuścić *Krym* zaraz po przybyciu tam swego Szefa sztabu, *Jenerała Martimprey*. — Słychać, że teraźniejszy *Gubernator Banku Francuzkiego*, Hr: *d'Argout*, poda się do dymisji z powodu podeszłego wieku. (Ind: Bel:).

HISPANIA. *Madryt* 25 *Stycznia*. — *Doia* 18 b. m. gromada robotników, do 1.000 wynosząca, przebiegała ulicę miasta, prosząc spokojnie władz muncypalnych o robotę. Rada gmiana zajęła się natychmiast obmyśleniem środków zarobku dla tych robotników. — Rząd zauważał projekta przywrócenia akcyzy. — Kortezy zatwierdziły 22 b. m. ostatecznie prawa: o zastępstwie wojskowem, o bankach i o stowarzyszeniach kredytowych, krajowych i zagranicznych. — *Jenerałowie Leymerich*, *Ruiz* i *Prim*, zostali awansowani na *Jenerał-Poruczników*. — Odpowiedź Dworu *PAPIEŻKIEGO* na memorandum Rządu, nadeszła. — *P. Corradi*, dotychczasowy *Redaktor Clamor Publico*, został mianowany *Pośłem* w *Portugalji*. (K. Pr: St: Au:).

WŁOCHY. — W *Parmie* wydano zakaz wyprowadzania koni do państw nienależących do *Związku Celnego Austrjaacko-Włoskiego*. — Układy między *Neapolem* i *Rzymem* w przedmiocie zamiany delegacji *Beneventu*, zerwane zostały, gdyż *Watykan* nie zgodził się na przyjęcie ofiarowanego mu terytorium w prowincji *Aquila*. (St: Aur:).

Doia 14go i 15go *Stycznia* odbyła się zwykła uroczystość lingwistyczna w *Kollegjum Propagandy* w *Rzymie*. Uczniowie wszelkich narodowości mieli mowy deklamacje po *Łacinnie*, *Hebrajsku*, *Chaldejsku*, *Syry*

sku, Armeńsku, Arabsku, Chińsku, Georgijsku, Persku, Kardyjsku, Hindostańsku, Bengalsku, Turecku. Po deklamacjach składano próby śpiewu różnych języków i narodowości, a zakończono uroczystość dyalogem. (Noue Pr: Ztg).

Stolica APOSTOLSKA prowadzi obecnie układy o zawarciu Konkordatu z Rzecząpospolitą Chili. (I.: Bal:).

ZE WSCHODU. *Konstantynopol 17 Stycz.* — Konferencje między Portą a Reprezentantami Anglii, Francji i Austrii o reorganizację Xięstw Naddunajskich rozpoczęte, zostały przerwane, gdyż Lord Redcliffe oświadczył, że nie posiada w tym względzie instrukcji. Co się tyczy konferencji o przywilejach *Rajasów* i wspólnem protektoracie Xięstw, te nie ustają. — Wrazie zawarcia pokoju, korpus *Anglo-Francuzko-Austrjacki* ma czas jakiś pozostać w *Bułgarji*. — Z obwinionych o napad na szpital *Francuzki Tunetańczyków*, dziesięciu uznano winnymi napadu i morderstwa. — Śnieg w *Konstantynopolu* spadł znowu obficie, a burze na morzu Czarnem srożą się. — Wywizja *Egipska* wysłana z *Trapezuntu* do *Erzerum*, musiała się wrócić z powodu śniegu i chorób, straciwszy wielu ludzi. — *Porta* myśli wysłać bawiącego tu na urlopie Posła swego *Achmeda* Baszę z powrotem do *Teheranu*, dla zagadzenia nieporozumień pomiędzy *Anglią* i *Pereją*. (St: Anz:).

Na placu boju panuje najgłębsza spokojność, a pogłoski o zamierzonych atakach na *Kinburn*, *Eupatorję* lub *Kercz*, dotychczas się nie sprawdziły. — W *Sewastopolu* 11go b. m. nastąpiła zmiana temperatury, gdyż po silnym mrozie, nastąpiło wiosenne ciepło. Nie należy jednak dowierzać trwałości tej pogody, bo w roku zeszłym o miesiąc później panowały w *Krymie* silne mrozy. — Urzędnikom w *Egipcie* odjęto czwartą część płacy, na przeciąg dziewięciu miesięcy. — *Halim* Basza, mianowany *Gubernatorem Sudanu*, udał się tam z licznym orszakiem. Zamierza on tam zakładać kolonie *Europejskie*. — Dla narad przygotowanych nad trzecim i czwartym punktem rękojmi, zbierali się już kilkakrotnie *Posłowie Francuzki, Angielski i Austrjacki*; a ze strony *Turecji*, *Ali* Basza i *Fuad-Effendi*. — Przybył tu *Baron Rotszyld*. — *P. Murray* przybył już do *Mossulu*. (Schl: Ztg).

Admirał *Houston-Stewart*, oddawszy dowództwo floty morza Czarnego, sam odplynął z *Konstantynopola* do *Malty*, gdzie dwa miesiące bawić zamierza. (Noue Pr: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Słynna śpiewaczka *Zofja Cruvelli*, zaślubiła w tych dniach *Barona Vigier*, syna Hr: *Vigier*. Gazety mód *Paryżskich* napełnione są opisem wyprawy nowo-zaślubionej. — *Hinduanki* kochają się najbardziej w manelach z pereł, złota, srebra i z drogich kamieni; uboższe poprzestają na mniej kosztownych świecidełkach z żelaza, ołowiu, lak u, lub na szklanych paciorkach. Kobiety przekłuwają sobie nie tylko uszy, lecz także chrząstkę i mięksiz u nosa, wtykają kolce metalowe lub drogic pierścienie spadające na usta i jagody. Kolcami zdobią też uszy, przekłuwając je nie tylko u dołu, lecz nadto i w cały okół, i u kolców zaieaszają wisiorzy z drogich kamieni i sznurki pereł i

korali, tak że im na ramiona spadają. Przytem przystrajają i głowę. Gęste, krucze i połyskliwe włosy zaczesują gładko, i upinają na karku w węzeł potężny; spięty złotymi iglicami, lub okręcony sznurkami z pereł i drogich kamieni. Na niektórych obrazach widać na ciemieniu jeszcze i drugi, lecz daleko już mniejszy węzeł czyli koszyk z włosów, podpięty złociestami świecidełkami. Po obu stronach od tego koszyka uwieszają też wielkie szkarłupy kształtu medaljonów, i przetykane znów wisiorami złotymi, lub sznurkami z pereł i drogich kamieni, powiązanemi z ozdobami u uszu. Niemniej obwieszają i szyję złotemi koljami, manelami, sznurkami pereł i t. p., z dodatkiem rozlicznych wisiałek i ozdób spadających aż do pasa i gubiących się w złocistym szlaku kaftanika. — Dzień szczęścia, w życiu trwa jak błyskawica, a w wspomnieniu jest wiecznością. — Miłość jest podnożkiem wszystkich występów i podstawą wszystkich cnót. — Na maskaradzie, domino jakiegoś zaczęło przesładować pewnego *Jegomości*: »Daj mi pokój», rzekł ten, »znam cię, i będę się z tobą kłócić zęb za zęb.» »Widać żeś był dzieś u *Elanera*, bo wczoraj jeszcze zębów nie miałeś», odpowiedło złośliwe domino.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brül Lud: Kup: z Włocławka nr 634; Czarnocki Ludgard Oby: z Czarnowa nr 586; Cielecki Fel: Oby: z Sojek nr 570; Cholewiński Nepom: Ob: z Woli Pomianowej nr 1820; Daszewski Mich: Oby: z Siedzowa nr 495; Gostkowski Ant: Ob: z Naborowic nr 584; Gishbert Sztab: Kapi: z Brześcia Lit: nr 625; Korsakow Justjan Kapi: z Pułtuszka nr 586; Lasocki Ign: Oby: z Pułtuszka nr 2673; Miaskowski Sew: Doktor z Lublina nr 4305; Raczynski Kar: Ob: z Rombinowa nr 626; Sienkiewicz Jan Oby: z Przetyczcy nr 625; X. Wiśniewski Kazi: Kanonik z Parysowa nr 2668; Zadarowski Ant: Oby: z Gub: Grodzieńskiej nr 625.

Przyjechali koleją żelazną: Forster Fran: Litograf z Wiednia nr 753; Frenkel Elka handl: z Krakowa nr 1392; Fritsch Fabry: Instrumen: dętych z Prus nr 638; Fritsche Kar: Edw: Kup: z Lipska nr 634; Kadler Gust: Telegrafista z Berlina nr 634.

DONIESIENIA.

WIEŚ Wytrzysszeczki w Okręgu Zgierskim, 3 wiorsty od miasta Ozorkowa, okolonizowana, dziesiątyn 230 mająca, z uregulowaną hypoteką, jest do sprzedania za rsr. 5,400. Z tego rsr. 750 Towarzystwu odtraci się. Dochód czysty z czynszów i propinacji, po opłaceniu podatków i Towarzystwa, czyni rocznie rsr. 450, w dwóch latach wpływające. Prócz tego do 45 rsr. przynoszą w przecięciu laudemja. Opisanie majątku można znaleźć w Hypotece tu w Warszawie. Wiadomość bliższa w domu W. Naimskiego przy ulicy Przejazd, u Rządcy domu, z rana do godz: 9tej, po południu od 2giej do 5tej.

Wczoraj w przejeździe od Kościoła PP. Sakramentek, do Śgo Krzyża, wysiadając z dorożki, zgubiony lub też zostawiony został przez zapomnienie w tejże dorożce, **BREWIAK** taciński, oprawiony w safian pasowy, ze złoconemi brzegami i wyciskami; na jednej stronie okładki były litery: X. F. R.; na drugiej zaś rok 1844. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowy do furty Śgo Krzyża, pod Nr 409, za przyzwoitą nagrodą.

WOŁÓW Ukraińskich sztuk 80, już zupełnie na rzeź dokarmionych, jest do sprzedania razem lub częściowo, w Dobrach Markuszew, przy szosie Lubelskiej, o trzy wiorst od Stacji Pocztowej Karów. Mający chęć kupna, zgłosić się zechcą na miejsce, gdzie każdego czasu Administracja Dóbr, bliższe szczegóły udzieli.



Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południu ciepła stopni 0. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stop 7, cali 9.